REQUERIMENTO Nº              , DE 2006
(Da Sra. Mariângela Duarte)

Requer a juntada do Ofício da Ordem dos
Advogados do Brasil nº 833/06 aos autos do
Projeto de Lei nº 4.731/04

Senhor Presidente,

Solicitamos a V.Exa. a juntada do Ofício nº 833/06, da Ordem dos Advogados do
Brasil – Secção de São Paulo, aos autos do Projeto de Lei nº 4.731/2004, que é favorável à
aprovação das respectivas alterações propostas nos termos do substitutivo apresentado pela Sra.
Deputada Dra. Clair, uma vez que a garantia parcial ofertadas pelo executado não deve ser
suficiente para a propositura dos embargos à execução sob pena de não atingir os objetivos
almejados pela norma que são a celeridade e efetividade das decisões judiciais.

Sala das Sessões, em         de                           2006.

                                      DEPUTADA MARIÂNGELA DUARTE
                                                         PT/SP